МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 12 » 10 20 23   № 4910

О внесении изменений

в постановление Администрации

города от 03.05.2017 № 3601

«Об утверждении порядка

предоставления социально

ориентированным некоммерческим

организациям субсидии

на возмещение затрат

по приобретению проездных

билетов»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратив-

шими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом

муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, распоряжением Администрации города от 30.12.2005

№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 03.05.2017 № 3601

«Об утверждении порядка предоставления социально ориентированным некоммер-

ческим организациям субсидии на возмещение затрат по приобретению проездных

билетов» (с изменениями от 21.12.2018 № 10069, 15.04.2019 № 2437, 02.07.2020

№ 4274, 15.10.2021 № 8914, 27.07.2022 № 6198) следующие изменения:

1.1. Пункт 11 постановления признать утратившим силу.

1.2. Пункты 3, 4 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.03.2017.

2

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы

города, курирующего сферу обеспечения деятельности Главы города, Администрации

города».

1.3. В приложении к постановлению:

1.3.1. В абзаце шестом пункта 2 раздела I слова «, показателей, необходимых

для достижения результатов предоставления субсидии» заменить словами «и харак-

теристик (показателей, необходимых для достижения результатов предоставления

субсидии)».

1.3.2. Пункт 8 раздела I изложить в следующей редакции:

«8. Сведения о субсидии размещаются департаментом финансов на едином

портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе

единого портала) не позднее 15 рабочего дня, следующего за днем принятия

решения о бюджете городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры на очередной финансовый год и плановый период (решения

о внесении изменений в решение о бюджете)».

1.3.3. Абзац первый пункта 1 раздела II изложить в следующей редакции:

«1. Отбор объявляет и проводит департамент массовых коммуникаций

и аналитики. Отбор объявляется не позднее 31 января соответствующего финансо-

вого года. При условии наличия лимитов бюджетных обязательств после завершения

первого в текущем финансовом году отбора, департамент массовых коммуникаций

и аналитики объявляет второй отбор в срок не позднее 31 марта соответствующего

финансового года. В целях проведения отбора департамент массовых коммуникаций

и аналитики не позднее чем за два рабочих дня до даты начала проведения отбора

размещает на едином портале, а также на официальном портале Администрации

города (www.admsurgut.ru) объявление о проведении отбора с указанием:».

1.3.4. В абзаце втором пункта 1 раздела II цифры «30» заменить цифрами «10».

1.3.5. Абзац второй пункта 2 раздела II признать утратившим силу.

1.3.6. Абзац пятый пункта 2 раздела II изложить в следующей редакции:

«- участник отбора не должен являться иностранным юридическим лицом,

в том числе местом регистрации которого является государство или территория,

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации

перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшор-

ного) владения активами в Российской Федерации».

1.3.7. Абзац третий пункта 4 раздела II признать утратившим силу.

1.3.8. В абзаце втором пункта 5 раздела II цифры «121» заменить цифрами «123».

1.3.9. Пункт 15 раздела III изложить в следующей редакции:

«15. Результатом предоставления субсидии является приобретение получателем

субсидии транспортных услуг в целях привлечения членов получателя субсидии

к участию в осуществлении деятельности организации по социальной поддержке

и защите ветеранов, инвалидов, членов семей погибших (умерших) участников

Великой Отечественной войны, локальных войн и военных конфликтов, неработа-

ющих пенсионеров и старожилов.

Характеристиками (показателями, необходимыми для достижения результатов

предоставления субсидии) (далее – характеристики) являются количество

совершенных поездок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

3

по регулируемым тарифам членами социально ориентированных некоммерческих

организаций, осуществляющих на территории города в соответствии с учредитель-

ными документами деятельность по социальной поддержке и защите ветеранов,

инвалидов, членов семей погибших (умерших) участников Великой Отечественной

войны, локальных войн и военных конфликтов, неработающих пенсионеров

и старожилов в количестве не менее 10 поездок на одного члена социально

ориентированной некоммерческой организации ежемесячно.

Значения характеристик устанавливаются в соглашениях о предоставлении

субсидий».

1.3.10. Абзацы пятый, шестой пункта 1 раздела IV изложить в следующей

редакции:

«- отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии

и характеристик, форма которого устанавливается соглашением о предоставлении

субсидии в соответствии с типовыми формами, утвержденными департаментом

финансов Администрации города.

Получатель субсидии представляет в департамент массовых коммуникаций и

аналитики отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов

предоставления субсидии в течение двух рабочих дней со дня срока формирования

отчета и по форме, установленной приказом Министерства финансов Российской

Федерации от 29.09.2021 № 138н «Об утверждении Порядка проведения монито-

ринга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов

в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг».

1.3.11. Пункт 2 раздела V дополнить абзацами третьим, четвертым следующего

содержания:

«В целях проведения мониторинга главный распорядитель бюджетных

средств (в лице департамента массовых коммуникаций и аналитики) ежегодно

формирует и утверждает одновременно с заключением соглашения план мероприятий

по достижению результатов предоставления субсидии (далее – План мероприятий),

в котором отражаются контрольные точки по каждому результату предоставления

субсидии, плановые значения результатов предоставления субсидии с указанием

контрольных точек и плановых сроков их достижения. План мероприятий форми-

руется на текущий финансовый год, с указанием не менее одной контрольной точки

в квартал по форме, установленной приказом Министерства финансов Российской

Федерации от 29.09.2021 № 138н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга

достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим

лицам – производителям товаров, работ, услуг».

Внесение изменений в утвержденный План мероприятий осуществляется

путем утверждения Плана мероприятий в новой редакции одновременно с заключе-

нием дополнительного соглашения к соглашению».

1.3.12. В разделе V слова «показателей, необходимых для достижения

результатов предоставления субсидии» заменить словом «характеристик».

1.3.13. В приложении 1 к порядку предоставления социально

ориентированным некоммерческим организациям субсидии на возмещение затрат

по приобретению проездных билетов слова «- справку из налогового органа,

4

подтверждающую отсутствие у некоммерческой организации неисполненной

обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,

процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской

Федерации о налогах и сборах на 1 число месяца, в котором подается заявление;»

исключить.

1.3.14. Приложение 3 к порядку предоставления социально ориентированным

некоммерческим организациям субсидии на возмещение затрат по приобретению

проездных билетов признать утратившим силу.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее

постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:

3.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании

«Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.

3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы

города, курирующего сферу обеспечения деятельности Главы города,

Администрации города.

Глава города             А.С. Филатов